
Temeljem članka 89. Zakona o proračunu (NN RH br. 144/21), članka 82.Pravilnika o proračunskom 

računovodstvu i računskom planu (NN RH br. 122/14, 115/15, 87/16,3/18, 126/19 i 108/20) ), Gradsko 

vijeće Grada Omiša je na svojoj   29. sjednici održanoj dana  8. svibnja  2024. godine donijelo 

 

ODLUKU O RASPODJELI REZULTATA ZA 2023. GODINU 

 

Članak  1. 

Ovom Odlukom provodi se raspodjela rezultata iskazanog u financijskim izvještajima za 2023. godinu 

na osnovnim računima podskupine 922 te se utvrđuje namjena i raspodjela viška neutrošenih prihoda u 

skladu s propisima iz područja proračuna te pokriće manjka. 

Članak  2. 

Grad Omiš je na računima podskupine 922 na dan 1. 1. 2024. godine u bilanci iskazao rezultat kako 

slijedi: 

Račun Naziv Saldo 31. 12. 2023. u € 

   
92211 Višak prihoda poslovanja        5.243.219,91  

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine 1.735.910,69          

92213 Višak prihoda od financijske imovine 1.981755,00            

922 Višak prihoda - rezultat poslovanja 5.489.064,22            

 

Rezultat poslovanja u 2023. godini u bilanci iznosi 5.489.064,22 €. 

Članak  3. 

Ostvarenim viškom prihoda poslovanja 2023. godine, koji zajedno sa prenesenim viškom prihoda 

poslovanja na dan 1. 1. 2024. godine iznosi 5.489.064,22 €, planira se temeljem ove Odluke pokriti  

manjak prihoda od nefinancijske imovine koji iznosi 1.735.91,69 €. 

Slijedom navedenog, ukupni višak prihoda poslovanja za prijenos u slijedeće razdoblje iznosi 

3.507.309,22 €. 

Višak prihoda od financijske imovine – zaduživanja, za otplatu kredita HBOR-a u 2024. godini i 

narednim godinama do konačne otplate iznosi 1.981.755,00 €. 

Članak  4. 

Nakon provedbe ove Odluke, rezultat poslovanja za raspodjelu u 2024. godini iznosi 5.489.064,22 € a 

sastoji se od slijedećih viškova prihoda i primitaka nad rashodima i izdacima prema izvorima 

financiranja: 

Šifra Izvor  Iznos u € 

9.1. Opći prihodi i primici-preneseni višak  

               

3.538.786,66  

9.3. Vlastiti prihodi-preneseni višak  

                    

459.987,22  

9.4. Prihodi za posebne namjene-preneseni višak  

                    

482.474,27  



9.5. Pomoći-preneseni višak  

                       

85.736,10  

9.6. Donacije-preneseni višak  

                       

30.000,00  

9.9. Primici od zaduživanja- preneseni višak  

                    

892.079,97  

 Ukupan višak za prijenos u 2024. godinu  

               

5.489.064,22  

 

 

Rezultat poslovanja po izvorima za konsolidirani proračun po korisnicima i izvorima financiranja za 

raspodjelu u 2023. godini utvrđuje se kako slijedi: 

Gradski muzej Omiš  

Šifra Izvor Iznos 
9.3. Vlastiti prihodi-preneseni višak 502,21  
9.5. Pomoći-preneseni višak 1.649,64  

 Ukupno manjak/višak 2.151,85  

Gradska knjižnica  Omiš  
Šifra Izvor Iznos 
9.1. Opći prihodi i primici-preneseni višak 7.215,18 
9.3. Vlastiti prihodi-preneseni višak 2.644,30 
9.5. Pomoći-preneseni višak 1.545,35 

 Ukupno manjak/višak 11.404,83 

Centar za kulturu  Omiš  
Šifra Izvor Iznos 
9.3. Vlastiti prihodi-preneseni višak 1.831,24  

 Ukupno manjak/višak 1.831,24  

Dječji vrtić Omiš  

Šifra Izvor Iznos 
9.4. Prihodi za posebne namjene-preneseni višak 537,18 
9.8. Naknade s naslova osiguranja-preneseni višak 80,89 

 Ukupno manjak/višak 618,07 

 
Ukupan višak proračunskih korisnika za 
raspoređivanje u 2024. godini 16.005,99 

 

Članak  5. 

Višak prihoda poslovanja utvrđen nakon raspodjele iz članka 3. ove Odluke rasporedit će se planom 

izmjena i dopuna Proračuna Grada Omiša za 2024. godinu. 

Članak  6. 

Zadužuje se Odsjek za proračun i računovodstvo za knjigovodstveno evidentiranje raspodjele rezultata 

provede u poslovnim knjigama Grada Omiša s danom stupanja na snagu Odluke. 

 



Članak  7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Omiša“. 

 

        
REPUBLIKA HRVATSKA  

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA  
GRAD OMIŠ  

GRADSKO VIJEĆE  
        

Predsjednik:   
Zvonko Močić, dr.  

 

KLASA: 400-01/24-01/04 

URBROJ:2181-7-03-01/1-24-1 

Omiš, 8. svibnja 2024. g. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


